SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAS E ESGOTOS - SAAE
DE GARÇA

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato  nº:  0007/2024  –  Contratada:  Solo

Topografia  e  Georreferenciamento  Ltda.  -  CNPJ:
20.522.473/0001-66.  Objeto:  Prestação  de  serviços  de
levantamento  topográfico.  Vigência:  90  dias.  Valor:  R$
14.000,00  (quatorze  mil  reais).  Modalidade:  Pregão
Eletrônico  Nº  1/2024.  Assinatura:  14/03/2024.
...........................................................................................................

PAUTA DA ORDEM DO DIA DA 8ª SESSÃO ORDINÁRIA
DE 2024, A REALIZAR-SE NO DIA 25 DE MARÇO DE

[...]

2024, A PARTIR DAS 17H15
ITEM 1 - Projeto de Lei nº 26/2024, de autoria do

Prefeito, que altera o anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e
altera o anexo IIA da Lei nº 5.560/2023 (LDO), autorizando
a  abertura  de  crédito  especial,  no  importe  de  R$
360.000,00 (trezentos e sessenta mil  reais),  destinado a
suplementar a subvenção econômica de que trata a Lei
Municipal  nº  5.566/23.  Pareceres  das  Comissões
Permanentes  da  Casa.  1ª  Discussão  e  Votação.

ITEM 2 - Projeto de Lei nº 32/2024, de autoria do
Prefeito, que altera o anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e

[...]

Discussão e Votação.

ITEM 3 - Projeto de Lei nº 43/2024, de autoria do
Prefeito, que altera o anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e
altera o anexo IIA da Lei nº 5.560/2023 (LDO), autorizando
a  abertura  de  crédito  especial,  no  importe  de  R$
833.030,54 (oitocentos e trinta e três mil,  trinta reais e
cinquenta  e  quatro  centavos),  objetivando  utilizar  os
recursos  federais  do  exercício  anterior  (auxílio  financeiro  -
ICM  EC  123,  desoneração  ICMS  Lei  176/2020,  apoio
financeiro FPM e apoio financeiro MP 938). Pareceres das

[...]

1ª  Discussão  e
Votação.

ITEM 4 - Projeto de Lei nº 44/2024, de autoria do
Prefeito, que altera o anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e
altera o anexo IIA da Lei nº 5.560/2023 (LDO), autorizando
a  abertura  de  crédito  especial,  no  importe  de  R$

466.177,96 (quatrocentos e sessenta e seis mil,  cento e
setenta e sete reais e noventa e seis centavos), objetivando
utilizar  os  recursos  referentes  ao  trânsito  do  exercício
anterior.  Pareceres  das  Comissões  Permanentes  da
Casa. 1ª Discussão e Votação.

ITEM 5 - Projeto de Lei nº 45/2024, de autoria do
Prefeito, que autoriza a doação de área para empresa com

[...]

1ª  Discussão  e  Votação.

ITEM 11 - Projeto de Lei nº 54/2024, de autoria do
Prefeito, que altera o anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e
altera o anexo IIA da Lei nº 5.560/2023 (LDO), autorizando
a  abertura  de  crédito  especial,  no  importe  de  R$
297.538,45 (duzentos e noventa e sete mil, quinhentos e
trinta e oito reais e quarenta e cinco centavos), objetivando
utilizar os recursos de emendas parlamentares de autoria
dos vereadores Antônio Franco dos Santos, Fábio Santos,
Lucas Cateto, Marquinho Moreira, Pedro Santos e Tenente
Almeida.  Pareceres das Comissões Permanentes da

[...]

1ª  Discussão  e
Votação.

ITEM 14 - Projeto de Lei nº 62/2024, de autoria do
Prefeito, que altera o anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e
altera o anexo IIA da Lei nº 5.560/2023 (LDO), autorizando
a  abertura  de  crédito  especial,  no  importe  de  R$
170.076,91 (cento e setenta mil, e setenta e seis reais e
noventa e um centavos), objetivando utilizar os recursos de
emendas parlamentares de autoria dos vereadores Fabinho
Pol is inani  e  L ico.  Pareceres  das  Comissões
Permanentes da Casa. 1ª Discussão e Votação.

ITEM 15 - Projeto de Lei nº 63/2024, de autoria do